ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025 г. Красноярск № 86-п

О мерах по созданию и (или) развитию индустриальных (промышленных)
парков, технопарков для обеспечения льготного доступа субъектов малого
и среднего предпринимательства

В соответствии с приложением № 48 к государственной программе
Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная
экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.04.2014 № 316, статьей 103 Устава Красноярского края,
Законом Красноярского края от 04.12.2008 №7-2528 «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Красноярском крае» в целях формирования
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить агентство развития малого и среднего предпринимательства
Красноярского края следующими полномочиями:

1) утверждение порядка проведения предварительной оценки проектов
по созданию и (или) развитию индустриальных (промышленных) парков,
технопарков на территории Красноярского края и проведение такой оценки;

2) утверждение порядка отбора резидентов (потенциальных резидентов)
индустриальных (промышленных) парков, технопарков на территории
Красноярского края.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru